兵庫ニュース

兵庫県中古自動車販売協会
兵庫県中古自動車販売商工組合 会報　令和３（2021）年夏JU 兵 庫

兵庫県中古自動車販売商工組合　兵庫県高砂市阿弥陀町阿弥陀1205-1/TEL:079-448-2211/FAX:079-448-7272/発行人:松尾 章弘/編集人:橋川 秀

vol.7

　新型コロナウィルスの感染症の発生
から１年以上が経過しておりますが、
いまだ収束の見通しも立たないまま昨
年に引き続き総会を迎えました。
　新型コロナウィルス感染拡大によ
り、生活様式が一変し、様々な変革を
余儀なくされ、影響を受けられた皆様
には謹んでお見舞い申し上げます。
　JU 中販連は令和３年９月に設立 50
周年を迎え、全国の会員数は 11000
社、JU 兵庫の協会会員数は４月１日
現在 228 社となっております。
　JU 中販連との連携をさらに強化し、
関係各位のご協力も得ながら、JU 兵庫
の各事業に取り組んで参ります。引き
続き会員の皆様のご協力とご支援を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。
　組合事業においては経営基盤の確立
と安定運営を念頭に会員の皆様へのメ
リット創出、サービスの更なる向上を
推進して参りました。
　JU クレジットにおきまして、スプリ
ング・サマー・オータムキャンペーン
において、全てのキャンペーンで取扱
高目標を達成することができました。
流通事業においても、映像出品サテ
ライト AA をほぼ毎週継続しておりま
す。自動車登録業務、回送運行業務も、
堅調な推移となりました。
　今後も会員様の利便性とサービス向
上、業務の効率化に努めて参ります。

兵庫県中古自動車販売協会
兵庫県中古自動車販売商工組合

会長
理事長

2021年7月

森 本  義 則

第48期
第44期

通常総会
通常総会

兵庫県中古自動車販売協会
兵庫県中古自動車販売商工組合

2021年 5 月18日 ㈫　於 : 鹿島殿（高砂市）

約 30 年にわたり、組
合の理事、副理事長、
監事として、協会組合
の運営に尽力いただき
ました斎藤氏が今回、
勇退されることとなり
ました。
サプライズで感謝状と
お花をお渡ししまし
た。これからもアドバ
イスなどよろしくお願
いいたします。

①名前　② JU 兵庫役職　③会社（店舗名）④お店所在地
⑤好きな車　⑥趣味　⑦好きな映画■   理 事 紹 介

①森本 義則
②会長・理事長
③森本自動車
④たつの市神岡町大住寺 907
⑤セリカ LB2000GT
　（最初に買った車だから）
⑥ネットサーフィン
　（情報収集）
⑦永遠の 0

②副理事長
　総務 委員長
③㈱松尾モータース
④神戸市西区伊川谷町有瀬631
⑤アウディ
⑥ゴルフ・スキー・
　美術鑑賞
⑦スティング

①松尾 章弘
②副理事長
　流通 委員長
③㈲エフクラブコーポレーション
④三木市府内町 13-3
⑤スポーツカー
⑥ゴルフ
⑦鬼滅の刃

①藤田 一己
②相談役理事
③㈱寺谷自動車
④姫路市広畑区正門通 1-3-3
⑤スポーツ car
⑥海　船
⑦時代劇

①寺谷嘉太郎
②副理事長
　金融 委員長
③㈱ナック
④神戸市
⑤ジープ
⑥ゴルフ
⑦レインマン

①藤谷 能人

①納  正夫
②理事
　小売振興 副委員長
③㈲ティーシーエス淡路
④淡路市竹谷 687-4
⑤何でも好きです
⑥ゴルフ、野球、スポーツ
⑦何でも観ます！

②理事
　小売振興 委員長
③㈲夢進
④姫路市夢前町前之庄1165
⑤カウンタック
⑥スーパーカーツーリング
⑦南極物語タローとジロー

①宇治 進一
②理事
　指導環境 委員長
③㈱鈴木サービス工場
④姫路市砥堀 1003-3
⑤キャンター
⑥宮古島散歩
⑦名探偵コナン

①鈴木 安宏
②理事
　検査 委員長
③ I’z AUTO（アイズオート）
④尼崎市南武庫之荘 3-15-22
⑤ポルシェ
⑥散歩
⑦トランスポーター

①相馬 一生
②理事
　小売振興 副委員長
③㈲クラージュ
④姫路市砥堀 1135-18
⑤ゲレンデ
⑥スキー
⑦私をスキーに連れてって

①山端 猛士

②理事
　流通 副委員長
③㈱クインオート
④丹波篠山市東吹 336-1
⑤ BMW
⑥サッカー
⑦アルマゲドン

①田畑 翔利

②理事
　指導環境 副委員長
③㈱フジオカ
④姫路市北条梅原町 264
⑤ロールスロイス
⑥釣り
⑦アイアンマン

①藤岡 大樹

②理事
　流通 副委員長
　検査 副委員長
③ライフオート
④姫路市仁豊野 123 − 1
⑤レクサス
⑥ギター
⑦ショーシャンクの空に

①福山 景悟 ①三木 正夫
②監事
③㈱エム アンド エム
④姫路市広畑区蒲田 34-3
⑤ソリオ
⑥ゴルフ
⑦ビッグリトルファーム
　～理想の暮らしのつくり方～

①辻　政信
②監事
③㈱多紀ホンダモーター
④丹波篠山市大沢 176-1
⑤ホンダ車
⑥ゴルフ
⑦洋画

よろしくお願い
し
ま
す

よろしくお願い
し
ま
す

青年部会 紹 介

事務局 紹 介

自動車業界の次世代を背負う若きリーダーが活動している組織です。
昭和 58 年 7 月 26 日に発足した青年部会は、業界のさらなる発展に寄与するために会員相互の連携を強め、活発な
活動をしています。

JU 兵庫・青年部会会員名簿
部 会 長	 CAR PROJECT REGOLITH	 福山 景悟
筆頭副部会長	 ㈲ティーシーエス淡路	 納    孝樹
副部会長	 Plus One	 細川 貴之
副部会長	 ㈱ FUJIWARA AUTO	 藤原 弘存
副部会長	 ㈱大給組CarTradeZERO	 大給　 隆
理      事	 ㈱カーショップトップラン	 須鎗 宏次
理　　事 	 森本自動車	 森本 雄也
理　　事	 Asada Auto Support	 朝田 繕行
監　　事 	 ㈲ NINE int.	 渡邊 智裕
相 談 役	 ㈲クラージュ	 山端 猛土
直前部会長	 ㈱フジオカ	 藤岡 大樹
	 I’z AUTO	 相馬 一生
	 ㈱クインオート	 田畑 翔利
	 ㈱スズキサービスショップ大津	 八木 大輔
	 ㈱ GMC	 富田 典明
	 ㈱ワイジェイグループ	 山地 伸正
	 ㈱ 402	 塩津 照平
	 岩崎ガレージ㈱	 岩㟢 勇太
	 イノウエオートプラザ㈲	井上 聖太郎
	 ㈲姫路カーサービス	 永枝 尚樹
	 ワンライディング・インターナショナル㈱	 松本 吉史
	 K's STYLE 	 山本 健介
	 ㈱ T-STYLE	 塚本 　剛

①堰 さゆり
②新人も迎え気持ち

も新たに今迄以上
に会員様のお役に
立てる様に努めて
参ります

③マイカー
④旅行、船釣り
　ゆるキャラ
⑤ディズニー
　ジブリ

①小山 大輔
②会員様のお力に

なれるよう頑張
りたいと思いま
す

③国産車全般
④アプリゲーム
⑤ディズニー系

①木村 真弓
②会員様のお役に

少しでも立てる
ように頑張りま
す

③N-BOXカスタム
④園芸
⑤海猿

①神部 留美
②1日も早く業務を覚えて会員様の
　サポートに全力を尽くします。
③スズキスペーシアに乗ってます
④ボルタリング　ダム、滝巡り
⑤ジェラシックワールドシリーズ

①古田 朋宏
②会員様の利便性
　向上、サービス
　向上に努めて参
　ります
③70系スープラ
④JU兵庫
　建物等の修繕
⑤東野圭吾
　原作映画

①近藤 貴大
②まだまだ力不足

ですがこれから
もお役に立てる
ように精進して
いきます

③スペーシア
④釣り
⑤ボヘミアン
　　ラプソディ

①中谷 明子
②会員様に喜んで

頂けるようにが
んばります

③ホンダ車
④野球観戦
⑤海猿 ①名前　②仕事の豊富

③好きな車　④趣味　⑤好きな映画

6月に入社しました

archive

JU Hyogo 検索

やってます

いいねよろしくお願いします

コロナ禍にもかかわらず会員各位のご協力のおかげで昨年以上の事
業成績が残せました。また総会も無事終わりました。本年度もよろ
しくお願い致します。
元監事で（有）ロイヤルモータースの齋藤忠昭様よりメッセージを
頂きましたので掲載いたします。

総務委員長 松尾章弘

兵中販総会において思いもかけず感謝状と花束と記念品を頂き、
また松尾総務委員長より「サプライズの企画でした」と告げられ
大変驚きました。
40数年前に兵中販に加盟し約３０年間理事などの活動もさせて頂
きました。オートオークションや青年部会など楽しい事、辛い事い

ろいろありましたが素晴しい友人もでき、会社にも人生にも大変有意義な活動がで
きたと思っています。この活動は間違っていなかったと確信できます。30才代の若
者が理事会に参加し、ふと気が付けば後期高齢者の最年長です。定年はありませ
んが森本理事長に無理を言って監事を辞することにしました。このような感謝状を
頂き大変感謝するとともに光栄に思います。長い間有難うございました。
とは言え兵中販をやめたわけではありません。お役に立つことがあればご協力いた
します。皆様の活躍を祈念して感謝の言葉といたします。
また、松尾総務委員長にはこの欄をお貸しいただきあらためて感謝いたします。

㈲ロイヤルモータース　齋藤忠昭

JU中販連 令和2年度 青年部 全国研修会
令和3年1月25日㈪、JU中販連令和2年度青年部全国
研修会がWEB開催されました。JU兵庫青年部会員も、
JU兵庫会議室にてWEB参加さ
れました。海津会長、各ブロック
代表幹事のご挨拶・講話、また、
アパホテルの元谷芙美子社長の
特別講演も開催されました。

JU中販連 理事会
令和３年１月 28 日㈭、JU 中販連理
事会が WEB 開催されました。全国
の各会長、中販連事務局の方が出席
され、多数の議案、各委員会からの
報告がなされました。

JU兵庫 理事会
　 令 和 3 年 2 月 4 日 ㈭、
JU 兵庫理事会を開催しま
した。今年のはじめての理
事会でしたが新型コロナ
ウィルス感染防止のため
WEB を活用しての開催と
なりました。

JU中販連 理事会定時総会
令和 3 年 6 月 3 日㈭、JU 中販連「理事会」「定時総会」
が WEB 開催されました。JU近畿 金融委員長会議

令和３年２月 15 日
㈪、JU 近畿金融委
員長会議が WEB 開
催 さ れ まし た。JU
近畿の各府県会長と
金融委員長、オリコ
本社役員と各府県支
店長が参加され、3

月 1日～ 4 月 30 日に開催する「JU クレジット・スプ
リングキャンペーン」の施策について協議されました。

ま た、JU 中 販 連 で
昨 年 10 ～ 11 月 の
2 か月間に開催され
ておりました「提携
損保キャンペーン」
で JU 兵庫が全国 1
位となりました。提
携損保をご利用いた
だいております会員様にはこの場をかりてご報告と御
礼申し上げます。

JU兵庫 赤い羽根共同募金
令和 3 年 3 月11日㈭、
社会福祉法人兵庫県共
同募金会「赤い羽根共
同募金」に、JU 兵庫
より会員を代表して理
事長をはじめ、役員に
て訪問させて頂き、JU

兵庫組合の収益より寄付金を寄贈させて頂きました。

JU兵庫ＪＵ岐阜羽島AA「お店のクルマコーナー」合同会議
令和 3 年 4 月 1 日㈭、Ｊ
Ｕ岐阜羽島 AA と「お店
のクルマコーナー」合同
会議を WEB 開催しまし
た。また、ＪＵ兵庫「流
通事業プロジェクト会議」も同日開催し、次世代のオー
クション事業に向け協議がなされました。

JU近畿 チャンス執行部会・各府県流通委員長合同会議
令和 3 年 4 月 8 日㈭、JU 近畿 JU 近畿チャンス執
行部会・各府県流通委員長合同会議が WEB 開催され
ました。JU 近畿チャンスをはじめ、今後の流通事業
において、JU 会員の利便性向上など、これからの会
員サービスのために、次世代のオークションシステム
などについて意見交換や協議がされました。

JU兵庫 理事会
令 和 3 年 4 月 20 日 ㈫、
JU 兵庫「理事会」を開催
しました。令和 2 年度の 1
年間の振り返り、会員サー
ビスの更なる向上にむけ、
令和 3 年度の各委員会の事
業推進などについて協議さ
れました。

JU中販連 総務委員会
令和 3 年 4 月 26 日㈪、JU 中販
連「総務委員会」が WEB 開催さ
れました。全国各ブロックの総務委
員長が WEB 出席され、さまざまな
案件について協議がなされました。

JU近畿 通常総会
令和 3 年 5 月 24 日㈪、Ｊ
Ｕ近畿「通常総会」が web
にて開催され、全ての議案
が可決承認されました。

今年度は中販連本部も任期
満了による役員改選があり、
JU 兵庫森本会長が選考委
員長となり、JU 中販連会
長選挙がありました。長時
間の WEB 会議となりまし

たが、すべての議案が承認可決となりました。
また、衆議院議員の甘利議員から WEB にてご挨拶もあ
りました。

新規入会一覧
社名 所在地 入会月
㈱ＪＡドリーム たつの市 2021 年 4 月
㈱グッドスピード 神戸市 2021 年 4 月
CAR RISE 南あわじ市 2021 年 4 月
㈱Ｔ－ＳＴＹＬＥ 姫路市 2021 年 5 月